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Ett bra sätt att sprida inkomsten från avverknings-
uppdrag över flera år (minst två) är att upprätta 
en betalningsplan med föreningen. Betalningspla-
nen fastställs slutgiltigt i samband med slutredo-
visningen av ett avverkningsuppdrag. Skattemyn-
digheten kan annars kräva omedelbar beskattning 
av hela avverkningsnettot. Betalningsplan får ej 
upprättas för leveransvirke. Planen kan omfatta 
hela eller valfri del av uppdragets netto, medan 
skogskonto tillåter maximalt 60 %. Någon be-
gränsning framåt i tiden, som är fallet för skogs-
konto, finns ej heller.

När betalningsplanen upprättas bör man tänka 
igenom lämpliga tidpunkter för utbetalning. Ska 
t.ex. en större investering göras ett visst år? När 
sker skatteinbetalning, hur mycket? Finns andra 
periodiska större utbetalningar?

Skogsägaren upprättar planen genom att själv 
bestämma: 

•	 hur stor del av nettot som ska omfattas av betal-	
	 ningsplanen 

•	 storleken på delutbetalningarna

•	 utbetalningstillfälle respektive år

•	 om utbetalning ska göras till bank, postgiro 
	 eller VLK

Uttag från planen betraktas som näringsinkomst 
och kan i sin tur, till den del gällande regler til�-
låter, sättas in på skogskonto om så önskas.

Betalningsplan 
Betalningsplanen kan, om parterna är överens, 
avslutas i förtid om t.ex. skogsägarens ekono-
miska situation oförutsett förändras.

Ränta på betalningsplanen följer marknadsräntan. 
Målsättningen är att ge medlemmar bättre rän-
tevillkor än våra konkurenter. Uttag av avkast-
ningsskatt på räntan, som för skogskonto med 
15 %, görs ej. Räntan intäktsredovisas årligen i 
näringen och tillförs skogsägarens virkeslikvid-
konto. Tillgodohavande på virkeslikvidkonto 
kan lyftas när helst Du så önskar.

Till skillnad från skogskonto tillkommer moms 
vid utbetalningar från betalningsplan. Med be-
talningsplan balanseras därför Dina momsbelagda 
kostnader. Du slipper förskottera momsen. Ut-
tag från betalningsplan kan också användas som 
underlag för skogsavdrag, vilket ej gäller skogs-
konto.

Med de höga räntenivåer som betalningsplanen 
genom åren erbjudit jämfört med skogskonto 
har betalningsplanen, även om den ej ”ränteför-
delas”, givit en mycket konkurenskraftig avkast-
ning.


